
ČINNOST ORGÁNU SOCIÁLNĚ-

PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ 

Vážení občané, dovolte, abychom Vám 

představili naši činnost: 

Co je naším úkolem:  

a) ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a 

řádnou výchovu, například při: 

 úpravě poměrů dítěte v případě 

rozvodu nebo rozchodu rodičů  

 svěření dítě do péče jiné osoby než 

rodiče  

 nezletilosti rodičů – pomáháme 

zajistit podmínky pro řádnou 

výchovu a výživu dítěte již před 

jeho narozením 

  

b) ochrana oprávněných zájmů dítěte, 

včetně ochrany jeho jmění, například při: 

 uplatňování nároku na výživné 

 dědickém řízení 

 

c) působení směřující k obnovení 

narušených funkcí rodiny, například při: 

 výchovných problémech dětí 

 ohrožení dítěte násilím mezi rodiči 

 neplnění povinností vyplývajících 

z rodičovské odpovědnosti 

 

d) zabezpečení náhradního rodinného 

prostředí pro dítě, které nemůže být trvale 

nebo dočasně vychováváno ve vlastní 

rodině. 

 

    Ve všech jmenovaných oblastech 

poskytujeme poradenskou činnost. 

     Úzce spolupracujeme se všemi subjekty, 

které se svou prací dotýkají problematiky 

nezletilých dětí (školy, lékaři, charita,…) 

 

Kdo se na nás může obrátit:  

 rodiče dětí 

 pěstouni, nebo jiné osoby odpovědné 

za výchovu dítěte 

 děti, které si neví rady se svými 

problémy 

 ostatní 

 

Kde nás najdete: 

Magistrát města Karlovy Vary 

U Spořitelny 2 

361 20 Karlovy Vary 

 

Kontakt: 

Ústředna. 353 151 111 

www.mmkv.cz 

 

Další informace: 

- zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí 

 

http://www.mmkv.cz/

